Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район
сельское поселение Подгорное
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

от  25.12.2020 года                                                                                           № 7-4
Принято
                                                                                                               Собранием представителей
                                                                             сельского поселения Подгорное
                                                                                  муниципального района Кинель-Черкасский
                                                                                                                    Самарской области
25.12.2020 года

[bookmark: _Hlk520360196]Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области на 2021 год

В целях организации деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Подгорное, в соответствии с ч. 14 ст. 35 Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Подгорное

РЕШИЛО:

1.    Утвердить план работы Собрания представителей сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2021 год (приложение 1).
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Подгорное муниципального Кинель-Черкасский Самарской области в сети Интернет.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Подгорное                                                      Т.С. Ямщикова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания представителей
сельского поселения Подгорное
муниципального района Кинель-Черкасский
от 25.12.2020г № 7-4

План работы Собрания представителей сельского поселения Подгорное
муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области
на 2021г

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	Комиссия Собрания представителей
	Сроки рассмотрения

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Об отчёте о деятельности администрации сельского поселения за 2020 год
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам
Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

Май

Май

	2.
	Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2021 года
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Май

Май

	3.
	Об утверждении ежегодного отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год.
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Май

Май

	4.
	Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Июль-Август

Июль-Август

	5.
	 Отчёт об итогах исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Октябрь

Октябрь

	6.
	Об установлении земельного налога на территории сельского поселения на 2022 год
	Глава поселения
	Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	7.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения на 2022 год
	Глава поселения
	Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	8.
	О бюджете сельского поселения Подгорное на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Декабрь

Декабрь

	9.
	Об утверждении бюджета сельского поселения   Подгорное на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Декабрь

Декабрь

	10.
	Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского поселения Подгорное на 2022 год
	Глава поселения
	Постоянные комиссии

Декабрь

Декабрь

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты
	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	Комиссия Собрания представителей
	Сроки рассмотрения

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	О внесении изменений в действующий  бюджет сельского поселения
	Глава поселения
	 Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

В течение года

В течение года

	2.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
	Глава поселения
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

По мере необходимости

По мере необходимости

	3.
	О внесении изменений и дополнений в действующий  Устав сельского поселения
	Глава поселения
	Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

По мере необходимости

По мере необходимости

	4.
	О внесении изменений в отдельные МПА Собрания представителей сельского поселения (в соответствии с федеральным и областным законодательством)
	Глава поселения
Председатель Собрания представителей

	Постоянные комиссии

В течение года

В течение года

	5.
	О признании утратившими силу отдельных МПА Собрания представителей сельского поселения (в соответствии с федеральным и областным законодательством)
	Глава поселения
Председатель Собрания представителей
	Постоянные комиссии

По мере необходимости

По мере необходимости

3. Собрания; публичные слушания.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственная комиссия
	Срок проведения

	1.
	Собрание депутатов сельского поселения
	Итоги работы Собрания представителей сельского поселения за 2020 год
	Председатель Собрания представителей, депутаты.

     февраль

	2.
	Публичные слушания
	О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки сельского поселения
	Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

В течение года

	3.
	Публичные слушания
	О проекте отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Апрель

	4.
	Публичные слушания
	О проекте бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023- 2024 года.
	Комиссия по бюджетным, финансовым и экономическим вопросам

Ноябрь

	5.
	Публичные слушания
	О внесении изменений и дополнений в действующий  Устав сельского поселения
	Комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

По мере необходимости

4. Организация работы Собрания представителей сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

	1.
	Заседание Собрания представителей
	Председатель Собрания представителей, Глава поселения, депутаты
	В течение года

	2.
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Ежемесячно

	3.
	Прием граждан
	Депутаты
	согласно графику приема

	4.
	Участие в районных и областных мероприятиях
	Глава поселения, депутаты
	В течение года

	5.
	Участие в мероприятиях, проводимых в поселении
	Глава поселения, депутаты
	В течение года

	6.
	Участие на совещаниях, семинарах, «круглых столах», проводимых Собранием представителей района
	Глава поселения, депутаты
	В течение года

	7.
	Планирование работы Собрания представителей и постоянных комиссий
	Глава поселения, председатели комиссий, депутаты
	Ежемесячно

	8.
	Планирование и проведение контрольных мероприятий
	Депутаты
	По мере необходимости

5. Информационные мероприятия Собрания представителей сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

	1.
	Работа по наполнению Интернет-сайта Собрания представителей сельского поселения
	Специалист Собрания представителей
	Постоянно

	2.
	Опубликование муниципальных правовых актов в газете «Вестник Подгорного»
	Специалист Собрания представителей
	Постоянно

	3.
	О принятии отчета об исполнении бюджета сельского поселения:
- за 1 квартал 2021 года;
- за 1 полугодие 2021 года;
- за 9 месяцев 2021 года
	Администрация сельского поселения

Май
Август
Октябрь

	4.
	Формирование электронного реестра НПА, принятых Собранием представителей сельского поселения
	Специалист Собрания представителей
	Постоянно

	5.
	Взаимодействие с прокуратурой Кинель-Черкасского района
	Специалист Собрания представителей
	Постоянно